rum illiistris committere intendebas, nostro et

ipsius regis arbitrio auctoreDomino terminandas.

Tuam igitur bonam ac benignam dispositionem

multipliciter in Dominocommendamus, excellen-

tiwque regiac digna referimus rependia gratiarum;

in iioc tractatu pacis et in aliis quibuscumque re-

gium bonorem, tuorumque regnorum statum,

exaltationemac quietemtangentibus, intendimus,

quanlum cum Deo poterimus, interponere sollici-

tudinis et diligentiso nostrae partes. Datum Avin.

II idus Decembris, anno primo ». Gerebat alias

Navarrus cum Gallo lites de nonnullis in Nor-

manniae pnrtem juribus quas accepto Montispessu-

lani principatu compositas, tradit Vitse Gregorii

scriptor *, additque eumdem regem adiisse apud

Avenionem Pontificem,ut de conscenso Apostolico

fastigio ipsi gratularetur. Prfeterea accessere ad

eumdern Pontificem regis Aragonum oratores, pro-

fessuri Sardiniam et Corsicam beneficentia Aposto-

lica acceptas, constitutasque a Bonifacio VIII pa-

ctiones instauraturi; qua de re basce litteras
"

Gregorio pertulere

:

5. « Sanclissimo et beatissimo in Christo patri

et domino domino Gregorio, divina providentia

sacrosanctffi Romanffi et universalis Ecclesia? sum-

mo Pontifici , Petrus Dei gratia rex Aragoniae,

Valentite et Majoricae, Sardinia; et Corsicfc, co-

mesque Barchinonis, Rossilionis, Ceritania?, ejus

huniilis filius et devotus pedum oscula beatorum.

« Sanctitali vestrae tenore litterarum nostra-

ruin praisentium patefiat,quod visoet plenarie intel-

lecto papali rescripto super collatione, concessione

et donatione confecto, qua felicis recordationis

dominus Bonifacius papa VIII prajdeccssor vester

fecitillustrissimo domino Jacobo eximia) recorda-

tionis regi Aragonum avo meo suisquebairedibus

in perpetuum feudum de regno Sardinia; et Cor-

sica? cum juribus omnibus et pertinentiis suis sub

certo servilio certisque conditionibus , largius

scriptis in dicto papali rescripto, cujus series sic

se babet :
' Bonifaciusepiscopus, servus servoruin

Dei, cbarissimo in Christo fllio Jacobo Sardinia;et

Corsica; regi, etc. Dat. Roma; apud S. Pelruni pri-

die non. Aprilis, Pontiflcatus nostri anno tertio;

ideo ad memoriam reducto dictum doniinum re-

gem avum nostrum, cujus successor in diclo regno

existimus, tempore prfcinsertai concessionis nie-

moratodomino papae Bonifacio juxta continentiam

ejusdem rescripti excausis in eo scriptis juramcn-

tum, fldelitatem, homagium et vassallagium per-

sonaliter [ir^cstitisse ; et postmodum nos et nostri,